

LIC GERARDO HERNANDEZ CHAVEZ
AVENIDA ACUEDUCTO 2100 DEPTO. 6 A

COLINAS DE SAN JAVIER
GUADALAJARA JAL. C.P. 44660
SUCURSAL: 1420 GDL PLAZA EL MANANTIAL
TIPO DE ENVIO: CORREO



NO. DE CLIENTE: 34754773
RFC: HECG740212F60

DATOS DE SUCURSAL:
PLAZA:
DIRECCIÓN: LOPEZ MATEOS 5560 EL MANANTIAL
TELÉFONO: 3864177

INFORMACIÓN DEL PERIODO

Periodo Del 01/Mayo/2020 al 31/Mayo/2020
Fecha de corte 31/Mayo/2020
Moneda PESOS

RESUMEN INTEGRAL

Producto	No. de Cuenta	CLABE	Saldo anterior	Saldo al corte
CUENTA PREFERENTE	0016633784	072 320 00016633784 6	\$1,949,248.22	\$1,905,118.82
CONTRATO SCAT	1000299467		\$450.09	\$3,008,073.83
TOTAL			\$1,949,698.31	\$4,913,192.65

DETALLE

CUENTA PREFERENTE ▼

Resumen del periodo	
Saldo inicial del periodo	\$ 1,949,248.22
+ Total de depósitos	\$ 8,959,324.23
- Total de retiros	\$ 8,956,057.86
+ Intereses Netos Ganados	\$ 0.00
- Total de comisiones Cobradas / Pagadas	\$ 628.00
- IVA sobre comisiones (16%)	\$ 2,718.49
- Intereses Cobrados / Pagados	\$ 44,049.28
Saldo actual	\$ 1,905,118.82
Saldo disponible al día*	\$ 1,905,118.82
Saldo Promedio	
Saldo promedio mínimo	\$ 0.00
En el Periodo 01 May al 31 May:	\$ 1,206,119.32
Días que comprende el periodo	31
Resumen de comisiones	
Cheques girados	2
Cheques girados sin comisión	2
Cheques girados con comisión	0
Importe de la comisión	\$ 0.00
Por cheques devueltos	\$ 0.00
Otras comisiones	\$ 628.00

CUENTA PREFERENTE

(Saldo inicial de \$1,949,248.22)



DEPÓSITOS	\$8,959,324.23
RETIROS	\$8,956,057.86
COMISIONES	\$628.00
OTROS CARGOS	\$46.00
SALDO FINAL	\$1,905,118.82

DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) ▼

Cuenta Preferente

FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
30-ABR-20	SALDO ANTERIOR			1,949,248.22
01-MAY-20	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 00000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 4152313242961774 , BXI SPEI BCO:012 BENEF:ALEJANDRO ERNESTO MARTINEZ AMAD (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago CVE RASTREO: 7279CP03202005010974937106 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 15:44:23		14,000.00	1,935,248.22
01-MAY-20	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000001		3.00	1,935,245.22
01-MAY-20	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000001		0.48	1,935,244.74
04-MAY-20	CARGO POR PAGO CONCENTRACION WEB TARJETA DE CRED 4023188000149839 AL RFC BMN930209927 RAS 72790125054663000165 FAC 000165		2,962.95	1,932,281.79
04-MAY-20	CHEQUE PAGADO 0000623		120,000.00	1,812,281.79
04-MAY-20	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 00000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 4152313242961774 , BXI SPEI BCO:012 BENEF:ALEJANDRO ERNESTO MARTINEZ AMAD (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO CVE RASTREO: 7279CP03202005040976205798 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 15:35:48		30,000.00	1,782,281.79
04-MAY-20	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000001		3.00	1,782,278.79
04-MAY-20	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000001		0.48	1,782,278.31
04-MAY-20	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 AL R.F.C. AFL770607FJ7 , A LA CUENTA: 0016633903 mayo IVA:00000000.00		100,000.00	1,682,278.31
04-MAY-20	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 00000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320605450442868, BXI SPEI BCO:014 BENEF:Maria Gloria G Ch ve (DATO NO VERIF POR ESTA INST), MAYO CVE RASTREO: 7279CP03202005040976215682 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 15:46:23		45,000.00	1,637,278.31
04-MAY-20	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000001		3.00	1,637,275.31
04-MAY-20	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000001		0.48	1,637,274.83
04-MAY-20	PAGO DE COMISIONES 065543192		499.00	1,636,775.83
04-MAY-20	PAGO DE SEGUROS 065543192		5,357.24	1,631,418.59
04-MAY-20	PAGO DE CAPITAL 065543192		11,502.56	1,619,916.03
04-MAY-20	PAGO DE INTERESES 065543192		27,187.71	1,592,728.32
05-MAY-20	1291463CARGO DOMICILIACION CGO DOMICILIACION:AMERICAN EXPRESS CO. MEXICO SA DE CV LEYENDA: M0212107182 PYBO REF SERV EMISOR:376721035941001 MXP 0041464 CVE DE RASTREO:M02121071821291463 REF:1291463 RFC AEC-810901-298 IVA: 0.20		511.00	1,592,217.32
05-MAY-20	1257903CARGO DOMICILIACION CGO DOMICILIACION:AMERICAN EXPRESS CO. MEXICO SA DE CV LEYENDA: M0212106948 PYBO REF SERV EMISOR:370781309011002 MXP 0007904 CVE DE RASTREO:M02121069481257903 REF:1257903 RFC AEC-810901-298 IVA: 5.03		12,367.13	1,579,850.19
05-MAY-20	1257905CARGO DOMICILIACION CGO DOMICILIACION:AMERICAN EXPRESS CO. MEXICO SA DE CV LEYENDA: M0212106948 PYBO REF SERV EMISOR:370781309011002 MXP 0007906 CVE DE RASTREO:M02121069481257905 REF:1257905 RFC AEC-810901-298 IVA: 20.36		50,000.00	1,529,850.19
05-MAY-20	2020050540044B36K0000016872826 SPEI RECIBIDO, BCO:0044 SCOTIABANK HR LIQ: 13:09:19 DEL CLIENTE PENNA HERNANDEZ VELASCO Y GALLE DE LA CLABE 044320010025342741 CON RFC ND CONCEPTO: PAGO PRESTAMO REFERENCIA: 0000123 CVE RAST: 2020050540044B36K0000016872826	59,400.00		1,589,250.19
05-MAY-20	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 00000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 4152313242961774 , BXI SPEI BCO:012 BENEF:ALEJANDRO ERNESTO MARTINEZ AMAD (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago CVE RASTREO: 7279CP01202005050976803740 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 13:38:54		34,400.00	1,554,850.19
05-MAY-20	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000001		3.00	1,554,847.19
05-MAY-20	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000001		0.48	1,554,846.71
05-MAY-20	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 00000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655076625844, BXI SPEI BCO:014 BENEF:GAPA ALTERNATIVA SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO CVE RASTREO: 7279CP02202005050976806075 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 13:41:23		25,000.00	1,529,846.71
05-MAY-20	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000001		3.00	1,529,843.71
05-MAY-20	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000001		0.48	1,529,843.23
05-MAY-20	PAGO DE IVA 085530650		2,697.85	1,527,145.38
05-MAY-20	PAGO DE CAPITAL 085530650		21,717.78	1,505,427.60
05-MAY-20	PAGO DE INTERESES 085530650		16,861.57	1,488,566.03
06-MAY-20	V100000380001506104400000000000 000430 CARGO COBRANZA DOMICILIADA LEYENDA:V100000380001506104400000000000001004PES REF:0V10000150610400003476840500000239518131 SEGUROS BANORTE SA DE CV GRUPO FINANCIER RFC: SBG 971124PL2 IVA: 00000000000000.00		589.50	1,487,976.53
08-MAY-20	2020050840044B36K0000016945145 SPEI RECIBIDO, BCO:0044 SCOTIABANK HR LIQ: 10:51:59 DEL CLIENTE PENNA HERNANDEZ VELASCO Y GALLE DE LA CLABE 044320010025342741 CON RFC ND CONCEPTO: PAGO PRESTAMO REFERENCIA: 0000123 CVE RAST: 2020050840044B36K0000016945145	41,150.00		1,529,126.53
08-MAY-20	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 00000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001122689225, BXI SPEI BCO:012 BENEF:NETTWORK SPACE SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO RENTA CVE RASTREO: 7279CP02202005080978542674 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 11:32:57		41,150.00	1,487,976.53

DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN) ▼

Cuenta Preferente				
FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
08-MAY-20	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		3.00	1,487,973.53
08-MAY-20	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.48	1,487,973.05
08-MAY-20	2020050840044B36K0000016949171 SPEI RECIBIDO, BCO:0044 SCOTIABANK HR LIQ: 11:53:15 DEL CLIENTE PENA HERNANDEZ VELASCO Y GALLE DE LA CLABE 044320010025342741 CON RFC ND CONCEPTO: PAGO PRESTAMO REFERENCIA: 0000123 CVE RAST: 2020050840044B36K0000016949171	301,500.00		1,789,473.05
08-MAY-20	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 012320001122689225, BXI SPEI BCO:012 BENEF:NETTWORK SPACE SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PRESTAMO CVE RASTREO: 7279CP0320200508097858988 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 12:07:25		301,500.00	1,487,973.05
08-MAY-20	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		3.00	1,487,970.05
08-MAY-20	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.48	1,487,969.57
09-MAY-20	MEMBRESIA CUENTA PREFERENTE		60.00	1,487,909.57
09-MAY-20	IVA MEMBRESIA CTA PREFERENTE		9.60	1,487,899.97
12-MAY-20	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 044320010025342741, BXI SPEI BCO:044 BENEF:Phvg (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PRESTAMO CVE RASTREO: 7279CP05202005120980647275 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 SCOTIABANK HORA LIQ: 11:51:51		5,622.29	1,482,277.68
12-MAY-20	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		3.00	1,482,274.68
12-MAY-20	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.48	1,482,274.20
12-MAY-20	CARGO POR PAGO CONCENTRACION WEB TARJETA DE CRED 4023185001066640 AL RFC BMN930209927 RAS 72790133953889000165 FAC 000165		6,344.05	1,475,930.15
12-MAY-20	CARGO POR PAGO CONCENTRACION WEB SEGUROS BANORTE 000000000000000000087018100332952742166 AL RFC SGB971124PL2 RAS 72790133980732129811 FAC 129811		2,073.01	1,473,857.14
12-MAY-20	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 021320040508895180, BXI SPEI BCO:021 BENEF:CONDOMINIO BLUE LOF (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO MTTO MAYO DEPTO 1 CVE RASTREO: 7279CP02202005120980753104 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 HSBC HORA LIQ: 13:56:21		4,221.30	1,469,635.84
12-MAY-20	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		3.00	1,469,632.84
12-MAY-20	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.48	1,469,632.36
12-MAY-20	ESMI0009770010044184000000000000000429 CARGO COBRANZA DOMICILIADA LEYENDA:ESMI00097700100441840000000000000001004PES REF:0ESMI00100441800003300603300000232478314 SEGUROS BANORTE SA DE CV GRUPO FINANCIER RFC: SBG 971124PL2 IVA: 000000000000.00		98.64	1,469,533.72
13-MAY-20	085901264412713405 SPEI RECIBIDO, BCO:0002 BANAMEX HR LIQ: 08:32:15 DEL CLIENTE AMERICAN EXPRESS BANK MEXICO SA IB DE LA CLABE 002180002360560070 CON RFC AEB960223JP7 CONCEPTO: 0051101377 REFERENCIA: 0003218 CVE RAST: 085901264412713405	0.18		1,469,533.90
13-MAY-20	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 AL R.F.C. HCA130408GR1 , A LA CUENTA: 0018194303 prestamo IVA:00000000.00		150,000.00	1,319,533.90
13-MAY-20	2020051340044B36K0000017043034 SPEI RECIBIDO, BCO:0044 SCOTIABANK HR LIQ: 12:49:23 DEL CLIENTE PENA HERNANDEZ VELASCO Y GALLE DE LA CLABE 044320010025342741 CON RFC ND CONCEPTO: PAGO PRESTAMO REFERENCIA: 0000123 CVE RAST: 2020051340044B36K0000017043034	184,350.00		1,503,883.90
13-MAY-20	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 4152313242961774 , BXI SPEI BCO:012 BENEF:ALEJANDRO ERNESTO MARTINEZ AMAD (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO CVE RASTREO: 7279CP02202005130981652679 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 17:29:28		88,714.41	1,415,169.49
13-MAY-20	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		3.00	1,415,166.49
13-MAY-20	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.48	1,415,166.01
13-MAY-20	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655076625844, BXI SPEI BCO:014 BENEF:GAPA ALTERNATIVA SA DE C (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO DE CHCH CVE RASTREO: 7279CP01202005130981656639 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 17:35:03		34,370.00	1,380,796.01
13-MAY-20	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		3.00	1,380,793.01
13-MAY-20	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.48	1,380,792.53
13-MAY-20	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 058320000003069408, BXI SPEI BCO:058 BENEF:IMPACT TELECOMMUNICATIONS SA DE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pr stamo CVE RASTREO: 7279CP04202005130981710660 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BANREGIO HORA LIQ: 19:32:40		172,941.00	1,207,851.53
13-MAY-20	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		3.00	1,207,848.53
13-MAY-20	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.48	1,207,848.05
13-MAY-20	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 AL R.F.C. EPM110310UU3 , A LA CUENTA: 0017186633 PRESTAMO IVA:00000000.00		25,000.00	1,182,848.05
14-MAY-20	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 4152313242961774 , BXI SPEI BCO:012 BENEF:ALEJANDRO ERNESTO MARTINEZ AMAD (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO GHCH CVE RASTREO: 7279CP04202005140982072623 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 11:43:47		30,000.00	1,152,848.05
14-MAY-20	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		3.00	1,152,845.05
14-MAY-20	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.48	1,152,844.57

DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN) ▼

Cuenta Preferente				
FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
14-MAY-20	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 4152313175100978, BXI SPEI BCO:012 BENEF:MARTHA ESPINOSA VALADE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO GHCH CVE RASTREO: 7279CP05202005140982074724 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 11:45:37		31,250.00	1,121,594.57
14-MAY-20	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		3.00	1,121,591.57
14-MAY-20	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.48	1,121,591.09
14-MAY-20	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 5579070034136567, BXI SPEI BCO:014 BENEF:GERARDO SANTOS RUI (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO GHCH CVE RASTREO: 7279CP06202005140982558745 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 17:49:43		45,000.00	1,076,591.09
14-MAY-20	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		3.00	1,076,588.09
14-MAY-20	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.48	1,076,587.61
15-MAY-20	058-15/05/2020/15-144TT69840 SPEI RECIBIDO, BCO:0058 BANREGIO HR LIQ: 12:41:39 DEL CLIENTE HERNANDEZ CASCO S C DE LA CLABE 058320000002667571 CON RFC HER180110EY5 CONCEPTO: 938291 REFERENCIA: 0069840 CVE RAST: 058-15/05/2020/15-144TT69840	2,500,000.00		3,576,587.61
15-MAY-20	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 014320655058434943, BXI SPEI BCO:014 BENEF:N cta (DATO NO VERIF POR ESTA INST), APORTACI N A CAPITAL CVE RASTREO: 7279CP04202005150983288183 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 SANTANDER HORA LIQ: 13:06:54		2,500,000.00	1,076,587.61
15-MAY-20	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		3.00	1,076,584.61
15-MAY-20	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.48	1,076,584.13
16-MAY-20	4484697CARGO DOMICILIACION CGO DOMICILIACION:ARRENTA F Y J SA DE CV LEYENDA: RENTA MAYO 1 C 1006 REF SERV EMISOR:RENTA MAYO 1 C 1006 CVE DE RASTREO:20200515070009570000928000000 REF:4484697 RFC AFJ060207A11 IVA: 0.00		49,000.00	1,027,584.13
16-MAY-20	4484700CARGO DOMICILIACION CGO DOMICILIACION:ARRENTA F Y J SA DE CV LEYENDA: RENTA MAYO 2 C 1006 REF SERV EMISOR:RENTA MAYO 2 C 1006 CVE DE RASTREO:20200515070009570000929000000 REF:4484700 RFC AFJ060207A11 IVA: 0.00		48,900.00	978,684.13
16-MAY-20	4484703CARGO DOMICILIACION CGO DOMICILIACION:ARRENTA F Y J SA DE CV LEYENDA: RENTA MAYO 3 C 1006 REF SERV EMISOR:RENTA MAYO 3 C 1006 CVE DE RASTREO:20200515070009570000930000000 REF:4484703 RFC AFJ060207A11 IVA: 0.00		37,648.00	941,036.13
16-MAY-20	4484706CARGO DOMICILIACION CGO DOMICILIACION:ARRENTA F Y J SA DE CV LEYENDA: RENTA MAYO C 1027, 28, 29 Y 30 REF SERV EMISOR:RENTA MAYO C 1027, 28, 29 Y 30 CVE DE RASTREO:20200515070009570000931000000 REF:4484706 RFC AFJ060207A11 IVA: 0.00		48,297.00	892,739.13
16-MAY-20	4484709CARGO DOMICILIACION CGO DOMICILIACION:ARRENTA F Y J SA DE CV LEYENDA: RENTA MAYO C 1031 REF SERV EMISOR:RENTA MAYO C 1031 CVE DE RASTREO:20200515070009570000932000000 REF:4484709 RFC AFJ060207A11 IVA: 0.00		31,149.00	861,590.13
16-MAY-20	4484712CARGO DOMICILIACION CGO DOMICILIACION:ARRENTA F Y J SA DE CV LEYENDA: RENTA MAYO 1 C 1032 REF SERV EMISOR:RENTA MAYO 1 C 1032 CVE DE RASTREO:20200515070009570000933000000 REF:4484712 RFC AFJ060207A11 IVA: 0.00		29,356.00	832,234.13
16-MAY-20	4484715CARGO DOMICILIACION CGO DOMICILIACION:ARRENTA F Y J SA DE CV LEYENDA: RENTA MAYO 2 C 1032 REF SERV EMISOR:RENTA MAYO 2 C 1032 CVE DE RASTREO:20200515070009570000934000000 REF:4484715 RFC AFJ060207A11 IVA: 0.00		29,357.00	802,877.13
16-MAY-20	4486034CARGO DOMICILIACION CGO DOMICILIACION:GRUPO ARRENDADOR REGIONMONTAN LEYENDA: RENTA ABRIL C 1032 REF SERV EMISOR:RENTA ABRIL C 1032 CVE DE RASTREO:2020051507000960000000213000000 REF:4486034 RFC GAR0406089F1 IVA: 0.00		33,158.00	769,719.13
20-MAY-20	058-20/05/2020/20-144TW97809 SPEI RECIBIDO, BCO:0058 BANREGIO HR LIQ: 12:15:25 DEL CLIENTE HERNANDEZ CASCO S C DE LA CLABE 058320000002667571 CON RFC HER180110EY5 CONCEPTO: PAGO REFERENCIA: 0097809 CVE RAST: 058-20/05/2020/20-144TW97809	4,000,000.00		4,769,719.13
20-MAY-20	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 002320819300063865, BXI SPEI BCO:002 BENEF:Unified Network (DATO NO VERIF POR ESTA INST), APORTACI N DE CAPITAL CVE RASTREO: 7279CP02202005200986107101 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BANAMEX HORA LIQ: 12:19:07		4,000,000.00	769,719.13
20-MAY-20	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		3.00	769,716.13
20-MAY-20	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.48	769,715.65
21-MAY-20	2020052140044B36K0000017246715 SPEI RECIBIDO, BCO:0044 SCOTIABANK HR LIQ: 13:24:38 DEL CLIENTE PENA HERNANDEZ VELASCO Y GALLE DE LA CLABE 044320010025342741 CON RFC ND CONCEPTO: PAGO PRESTAMO REFERENCIA: 0000123 CVE RAST: 2020052140044B36K0000017246715	38,200.00		807,915.65
21-MAY-20	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 AL R.F.C. SSP150626KAA , A LA CUENTA: 0297614902 prestamo IVA:00000000.00		120,000.00	687,915.65
21-MAY-20	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 4152313242961774, BXI SPEI BCO:012 BENEF:ALEJANDRO ERNESTO MARTINEZ AMAD (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO GHCH CVE RASTREO: 7279CP04202005210986857704 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 15:43:08		38,200.00	649,715.65
21-MAY-20	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		3.00	649,712.65
21-MAY-20	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 0000001		0.48	649,712.17
25-MAY-20	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 0000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 044320010039307183, BXI SPEI BCO:044 BENEF:JORGE RAFAEL PALOMERA NUN (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO GHCH CVE RASTREO: 7279CP03202005250988616438 RFC: PANJ840524 IVA: 000000000000.00 SCOTIABANK HORA LIQ: 12:20:38		60,000.00	589,712.17

DETALLE DE MOVIMIENTOS (PESOS) (CONTINUACIÓN) ▼

Cuenta Preferente				
FECHA	DESCRIPCIÓN / ESTABLECIMIENTO	MONTO DEL DEPOSITO	MONTO DEL RETIRO	SALDO
25-MAY-20	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000001		3.00	589,709.17
25-MAY-20	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000001		0.48	589,708.69
27-MAY-20	2020052740044B36K0000017376263 SPEI RECIBIDO, BCO:0044 SCOTIABANK HR LIQ: 14:40:48 DEL CLIENTE PENNA HERNANDEZ VELASCO Y GALLE DE LA CLABE 044320010025342741 CON RFC ND CONCEPTO: PAGO PRESTAMO REFERENCIA: 0000123 CVE RAST: 2020052740044B36K0000017376263	23,800.00		613,508.69
27-MAY-20	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 00000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 4152313242961774, BXI SPEI BCO:012 BENEF:ALEJANDRO ERNESTO MARTINEZ AMAD (DATO NO VERIF POR ESTA INST), pago GHCH CVE RASTREO: 7279CP03202005270990113862 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 14:50:59		23,800.00	589,708.69
27-MAY-20	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000001		3.00	589,705.69
27-MAY-20	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000001		0.48	589,705.21
27-MAY-20	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 00000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 044320010025342741, BXI SPEI BCO:044 BENEF:Phvg (DATO NO VERIF POR ESTA INST), prestamo CVE RASTREO: 7279CP01202005270990118030 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 SCOTIABANK HORA LIQ: 14:55:31		6,000.00	583,705.21
27-MAY-20	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000001		3.00	583,702.21
27-MAY-20	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000001		0.48	583,701.73
28-MAY-20	CHEQUE PAGADO 0000624		120,000.00	463,701.73
28-MAY-20	058-28/05/2020/28-144UD07751 SPEI RECIBIDO, BCO:0058 BANREGIO HR LIQ: 17:10:23 DEL CLIENTE HERNANDEZ CASCO S C DE LA CLABE 058320000002667571 CON RFC HER180110EY5 CONCEPTO: PAGO REFERENCIA: 0007751 CVE RAST: 058-28/05/2020/28-144UD07751	75,000.00		538,701.73
28-MAY-20	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 00000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 058320000003069408, BXI SPEI BCO:058 BENEF:IMPACT TELECOMMUNICATIONS SA DE (DATO NO VERIF POR ESTA INST), prestamo CVE RASTREO: 7279CP06202005280991171661 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BANREGIO HORA LIQ: 18:53:33		50,000.00	488,701.73
28-MAY-20	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000001		3.00	488,698.73
28-MAY-20	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000001		0.48	488,698.25
28-MAY-20	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 AL R.F.C. EPM110310UU3, A LA CUENTA: 0017186633 PRESTAMO IVA:00000000.00		25,000.00	463,698.25
28-MAY-20	TRASPASO A CUENTA DE TERCEROS 0000000001 AL R.F.C. HCA130408GR1, A LA CUENTA: 0018194303 prestamo IVA:00000000.00		276,000.00	187,698.25
29-MAY-20	058-29/05/2020/29-144UD39062 SPEI RECIBIDO, BCO:0058 BANREGIO HR LIQ: 09:23:39 DEL CLIENTE HERNANDEZ CASCO S C DE LA CLABE 058320000002667571 CON RFC HER180110EY5 CONCEPTO: PAGO REFERENCIA: 0039062 CVE RAST: 058-29/05/2020/29-144UD39062	1,000,000.00		1,187,698.25
29-MAY-20	2020052940044B36K0000017434294 SPEI RECIBIDO, BCO:0044 SCOTIABANK HR LIQ: 09:38:05 DEL CLIENTE PENNA HERNANDEZ VELASCO Y GALLE DE LA CLABE 044320010025342741 CON RFC ND CONCEPTO: PAGO PRESTAMO REFERENCIA: 0000123 CVE RAST: 2020052940044B36K0000017434294	18,500.00		1,206,198.25
29-MAY-20	COMPRA ORDEN DE PAGO SPEI 00000001 =REFERENCIA CTA/CLABE: 4152313242961774, BXI SPEI BCO:012 BENEF:ALEJANDRO ERNESTO MARTINEZ AMAD (DATO NO VERIF POR ESTA INST), PAGO GHCH CVE RASTREO: 7279CP01202005290991869439 RFC: No capturado IVA: 000000000000.00 BBVA BANCOMER HORA LIQ: 10:32:26		18,500.00	1,187,698.25
29-MAY-20	COMISION ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000001		3.00	1,187,695.25
29-MAY-20	I.V.A. ORDEN DE PAGO SPEI REFERENCIA: 00000001		0.48	1,187,694.77
29-MAY-20	BNET01002005290027822248 SPEI RECIBIDO, BCO:0012 BBVA BANCOMER HR LIQ: 13:18:11 DEL CLIENTE CORPORACION JURIDICA ADMINISTRATIVA CJI DE LA CLABE 012180001102422765 CON RFC CJG161214BP1 CONCEPTO: ABRIL 2020 REFERENCIA: 0290520 CVE RAST: BNET01002005290027822248	717,424.05		1,905,118.82

▼ POSICIÓN DE VALORES DE MESA DE DINERO Y SOCIEDADES DE INVERSIÓN ▼

CONTRATO 1000299467

Emisión	Títulos	Precio de Mercado	Tasa	Plazo	Vence	Valor Mercado	Inversión %	Fondo %
POSICION INICIAL 01/12/16								
51 IXEMP BF2	125	\$3.600683				\$450.09	100.00	0.00
TOTAL VALOR CARTERA INICIAL						\$450.09	100.00	0.00
POSICION DISPONIBLE 30/12/16								
51 IXELQ BF2	1,581,150	\$1.902174				\$3,007,622.42	99.98	0.02
51 IXEMP BF2	125	\$3.611282				\$451.41	0.02	0.00
TOTAL VALOR CARTERA DISPONIBLE						\$3,008,073.83	100.00	0.00

Esta información es a manera de resumen, la información detallada de movimientos derivados de su contrato de valores serán plasmados en el Estado de Cuenta correspondiente, el cual se emite por separado a este documento en los términos pactados en el referido contrato.

MENSAJES IMPORTANTES

ESTIMADO CLIENTE, LE INFORMAMOS QUE LAS CONSTANCIAS FISCALES DEL EJERCICIO 2019

PARA LOS PRODUCTOS DE CAPTACION (CUENTAS E INVERSIONES), FONDOS DE INVERSION E INVERSIONES DE MESA DE DINERO, SE ENCUENTRAN A SU DISPOSICION. PARA CONSULTARLAS Y/O DESCARGARLAS, INGRESA A SU BANCO EN LINEA DENTRO DEL APARTADO "PERFIL", SELECCIONE LA OPCION DE "CONSTANCIA DE INTERES REAL", O SI LO PREFIERE, SOLICITELO EN CUALQUIERA DE NUESTRAS SUCURSALES. AGRADECEMOS SU PREFERENCIA Y LE REITERAMOS QUE ESTAMOS A SUS ORDENES PARA CUALQUIER DUDA, EN NUESTRO CENTRO DE ATENCION TELEFONICA O EN NUESTRA RED DE SUCURSALES.

Advertencia: Incumplir tus obligaciones te puede generar comisiones.

El presente estado de cuenta no es un comprobante fiscal.

La fecha de corte coincide con la fecha de terminación del periodo que se señala en el presente estado de cuenta. Las operaciones efectuadas durante días no laborales o después de la hora de corte de fin de día serán consideradas en nuestra contabilidad como realizadas en el siguiente día hábil bancario. Dispones de 90 días después de la fecha de corte para objetar la información contenida en tu estado de cuenta, de no hacerlo se asumirá tu conformidad al respecto.

Cuando no recibas tu estado de cuenta durante los 20 días siguientes de la fecha de corte, y no hayas dado instrucciones para que no se te envíe, por favor solicítalo a través de Banco en Línea o en la sucursal de tu preferencia.

En el caso de avisos de modificaciones, al contrato de adhesión, recuerda que, si así lo decides, tienes derecho a solicitar la cancelación de tu cuenta dentro de los 30 días naturales posteriores a la notificación recibida, sin responsabilidad alguna a tu cargo cubriendo, en su caso, los adeudos que se hayan generado a la fecha.

Aviso de privacidad

Ponemos a tu disposición el Aviso de Privacidad en www.banorte.com/bancapreferente en el entendido de que tu información será tratada con sujeción a los fines establecidos en el referido Aviso de Privacidad.

Consultas, Reclamaciones y Aclaraciones

Banco Mercantil del Norte S.A. Institución de Banca Múltiple, Grupo Financiero Banorte recibe las consultas, reclamaciones o aclaraciones, a través de su **Unidad Especializada de Atención a Usuarios (UNE)**, ubicada en Av. Paseo de la Reforma 195 Piso 1, Colonia Cuauhtémoc, C.P. 06500, Alcaldía Cuauhtémoc, Ciudad de México, Correo electrónico: une@banorte.com, o al Teléfono: **800 627 2292** así como en cualquiera de sus sucursales. En el caso de no obtener una respuesta satisfactoria o en el caso de que requieras consultar y/o comparar información sobre comisiones podrás acudir a la Comisión Nacional para la Protección y Defensa de los Usuarios de Servicios Financieros www.condusef.gob.mx con número telefónico de atención en la Ciudad de México **(55) 5340 0999** y desde el interior de la República el **800 999 8080**.

Referencia de Abreviaturas

ABO	Abono	COM	Comisión	EDO	Estado	O/B	Otro Banco
ATM	Cajero Automático	CONS	Consulta	I.S.R	Impuesto Sobre la Renta	PZO	Plazo
BTE	Banorte	CPA	Compra	I.V.A	Impuesto al Valor Agregado	R.F.C	Registro Federal de Causantes
CAM	Cámara de compensación	CTA	Cuenta	INT	Interés (es)	REV	Reverso
CAP	Capital	DEP	Depósito	INTBC	Interbancaria	S.B.C	Saldo salvo Buen Cobro
CHEQ/CHQ	Cheque	DEV	Devolución	INV	Inversión	VEN	Ventanilla
CLABE	Clave Bancaria Estandarizada	DISP	Disposición/Dispersión	LIQ	Liquidación (Pago)		



Los productos anteriormente descritos se encuentran protegidos por el Instituto para la Protección del Ahorro Bancario (IPAB) hasta por un monto equivalente a 400,000 UDI por cliente, por Institución. Lo anterior de conformidad con las disposiciones legales que regulan dicho Instituto. Vista la página www.ipab.org.mx

Ponemos a tu disposición para cualquier duda, información o asesoría con tus servicios financieros sin costo desde cualquier parte de la República:

Línea Preferente

81 8156 4444

www.banorte.com/bancapreferente

COMPROBANTE FISCAL DIGITAL ▼

0016633784 - CUENTA PREFERENTE

Folio Fiscal: 28E6755F-D1AD-4947-A2B9-E79947437D49**No de Serie del Certificado del SAT:** 00001000000406258094**No de Serie del Certificado del Emisor:** 00001000000403737156**Fecha y hora de certificación:** 2020-06-01T20:35:53**Lugar y fecha de elaboración:** 64830 2020-05-31**Forma de pago:** 03-Transferencia electrónica de fondos**Sello Digital del CFDI:**

LHXjoSoX5kXLEqFVzm/xMt8OjuhBAOgswD3LueMWPU2gGTshGzXVgLVXgN19DKnlhHNNBLx1Gl8X1am6vukwG1KWomcDQM96M/+IABRQD9UzQt98FomjDgn92xPqRNmcE6UIS6IVYjRJJZr+FbYvaFzy2XOIAPPZN+xWwdPqmCtDWjzh7QkJ4aOjp9/Hie8AWBesxYO8JPheK/eRtLhplyATjJwgtHGBVh8U5eM7G9vDb4BgNy6Crj8gGkf0psKbD7gP2rtlrqLYfKdTAJdWS8IEwD60rP/792WPnmlaSKYsdppSNmRAly8oT3IKNC+AyDLuHSrIAhHZyfCsPwOeVw==

Sello del SAT:

JG8K3+QsdsrQknglgiHOJfGcF5mTbVdDghbv+YUiiL4X+IgKsY5CMzEDDyRjKSQBsgpnB29Np7qCErVFvlk9IVtde18ArLARlkaodygu2NGvofxT4EAKT7nVYcXRjTZOsfMKDL+EXAJy/yy71kHDxweahyeh9OraTZ8BnAJB9CdDZikf5IkOw17FA8zq1S/M//u5W3uDjF4px2xDm9GpldVQ0odljktWNkA6KES6vnD418Z7TiOh1Kti54SRSkPOHSMfUKqMTa8x0gbQDlpjtONdxl/uGBgHj0drWJ311MmuJwKOFGWf8nNcfX3Tq5DqQQ+2f/tJ/cKkGXsNIGQ==

**Cadena original del complemento de certificación:**

||1.1|28E6755F-D1AD-4947-A2B9-E79947437D49|2020-06-01T20:35:53|DCD090706E42||LHXjoSoX5kXLEqFVzm/xMt8OjuhBAOgswD3LueMWPU2gGTshGzXVgLVXgN19DKnlhHNNBLx1Gl8X1am6vukwG1KWomcDQM96M/+IABRQD9UzQt98FomjDgn92xPqRNmcE6UIS6IVYjRJJZr+FbYvaFzy2XOIAPPZN+xWwdPqmCtDWjzh7QkJ4aOjp9/Hie8AWBesxYO8JPheK/eRtLhplyATjJwgtHGBVh8U5eM7G9vDb4BgNy6Crj8gGkf0psKbD7gP2rtlrqLYfKdTAJdWS8IEwD60rP/792WPnmlaSKYsdppSNmRAly8oT3IKNC+AyDLuHSrIAhHZyfCsPwOeVw==|00001000000406258094||

Versión CFDI: 3.3**Importe Total:** CUARENTA Y SIETE MIL TRESCIENTOS NOVENTA Y CINCO PESOS 77/100 M.N.**Unidad de Medida:** E48-Unidad de servicio**Método de Pago:** PUE-Pago en una sola exhibición**Lugar de Expedición:** 64830**Régimen Fiscal:** 601-General de Ley Personas Morales

Este documento es una representación impresa de un CFDI